

21.2.2024

A9-0403/45

Изменение 45
Петрас Аушревичюс
от името на групата Renew

Доклад **A9-0403/2023**
Свен Миксер
Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Позоваване 45 а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид своята препоръка от 10 февруари 1999 г. относно създаването на Европейски граждански корпус за мир^{1а},*

^{1а} *ОВ С 150, 28.5.1999 г., стр. 164.*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/46

Изменение 46
Петрас Аушревичюс
от името на групата Renew

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Съображение II а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

IIa. като има предвид, че без значителни бюджетни усилия тези инструменти за отбрана няма да окажат очакваното въздействие нито върху военната подкрепа за Украйна, нито върху развитието на истинска европейска отбранителна способност и конкурентоспособна отбранителна технологична и индустриална база на ЕС (ЕОТИБ); като има предвид, че многогодишната финансова рамка (МФР) и нейното преразглеждане не подобряват бюджета, отпуснат за европейската отбрана; като има предвид, че са формулирани предложения за създаването на общ фонд за отбрана в размер на 100 милиарда евро, който ще има за цел незабавно да се увеличи вътрешното производство на оръжия и боеприпаси и ще бъде финансиран с европейски облигации;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/47

Изменение 47
Петрас Аушревичюс
от името на групата Renew

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Съображение Ак а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Ака. като има предвид, че за да се приложат практически мерки за постигане на мир, е необходим всеобхватен подход за укрепване на мира с участието на граждански специалисти; като има предвид, че местните и международните неправителствени организации извършват изключително важни дейности, насочени към предотвратяването на конфликти и мирното разрешаване на конфликти, и че е от първостепенно значение да се извлече максимална полза от техния опит;

Or. en

Изменение 48
Петрас Аушчевичюс
от името на групата Renew

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 6

Предложение за резолюция

Изменение

6. приветства в тази връзка предложението на ЗП/ВП Борел, въз основа на предишния призив на Парламента, за създаване на фонд за помощ в размер на 20 милиарда евро в рамките на Европейския механизъм за подкрепа на мира, предназначен за подкрепа на украинските въоръжени сили с до 5 милиарда евро годишно за периода 2023—2027 г., и призовава държавите членки бързо да го одобрят; решително осъжда усилията на Унгария да блокира неотдавнашните опити за добавяне на средства в Европейския механизъм за подкрепа на мира и предложението на ЗП/ВП за специалния фонд за подпомагане на Украйна; подчертава, че всяка военна помощ и доставки на оръжие по линия на ЕМППМ трябва да са в съответствие с Общата позиция на ЕС относно износа на оръжие, международното право в областта на правата на човека и хуманитарното право и трябва да осигуряват подходяща прозрачност и отчетност;

6. приветства в тази връзка предложението на ЗП/ВП Борел, въз основа на предишния призив на Парламента, за създаване на фонд за помощ в размер на 20 милиарда евро в рамките на Европейския механизъм за подкрепа на мира, предназначен за подкрепа на украинските въоръжени сили с до 5 милиарда евро годишно за периода 2023—2027 г., и призовава държавите членки бързо да го одобрят; решително осъжда усилията на Унгария да блокира неотдавнашните опити за добавяне на средства в Европейския механизъм за подкрепа на мира и предложението на ЗП/ВП за специалния фонд за подпомагане на Украйна; подчертава, че всяка военна помощ и доставки на оръжие по линия на ЕМППМ трябва да са в съответствие с Общата позиция на ЕС относно износа на оръжие, международното право в областта на правата на човека и хуманитарното право и трябва да осигуряват подходяща прозрачност и отчетност; ***изразява съжаление относно ненужното забавяне на одобряването от страна на Съединените щати на следващия трани от спешно необходимата помощ за Украйна;***

Изменение 49
Петрас Аушревичюс
от името на групата Renew

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 41

Предложение за резолюция

Изменение

41. изтъква, че АУЕОПСОП и ASAP може да бъдат единствено първа стъпка към подобряване на капацитета на ЕОТИБ за снабдяване на държавите членки с необходимите продукти и количества и следва да бъдат допълнени с нови инициативи, включително предвидената дългосрочна и всеобхватна ЕПИО, за която трябва да бъде гарантирано адекватно финансиране, както и ефективна регулаторна рамка, насочена към насърчаване на иновациите, стимулиране на производството и осигуряване на по-интелигентни и по-ефективни публични инвестиции; във връзка с това призовава държавите — членки на ЕС, да предоставят необходимите средства на всички европейски инструменти за отбрана при предстоящото преразглеждане на МФР; изразява съжаление, че Комисията все още не е предложила Европейска инвестиционна програма в областта на отбраната (ЕИПО); призовава за бързо и ефективно прилагане на АУЕОПСОП и ASAP;

41. изтъква, че АУЕОПСОП и ASAP може да бъдат единствено първа стъпка към подобряване на капацитета на ЕОТИБ за снабдяване на държавите членки с необходимите продукти и количества и следва да бъдат допълнени с нови инициативи, включително предвидената дългосрочна и всеобхватна ЕПИО, за която трябва да бъде гарантирано адекватно финансиране, както и ефективна регулаторна рамка, насочена към насърчаване на иновациите, стимулиране на производството и осигуряване на по-интелигентни и по-ефективни публични инвестиции; във връзка с това призовава държавите — членки на ЕС, да предоставят необходимите средства на всички европейски инструменти за отбрана при предстоящото преразглеждане на МФР; изразява съжаление, че Комисията все още не е предложила Европейска инвестиционна програма в областта на отбраната (ЕИПО); призовава за бързо и ефективно прилагане на АУЕОПСОП и ASAP; ***напълно подкрепя предложението за създаване на общ фонд за отбрана в размер на 100 милиарда евро, който цели незабавно да се увеличи вътрешното производство на оръжия и боеприпаси***

и следва да бъде финансиран с европейски облигации; призовава Комисията възможно най-скоро да представи конкретно предложение в това отношение;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/50

Изменение 50
Петрас Аушревичюс
от името на групата Renew

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 45 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

45а. призовава Съвета да стартира проекта по създаване на Европейски граждански корпус за мир, който да обединява експертния опит на институционалните и неинституционалните участници във връзка с предотвратяването на конфликти, мирното разрешаване на конфликти и помирението, с цел да се повиши надеждността, съгласуваността, ефективността, гъвкавостта и видимостта на гражданското управление на кризи на ЕС;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/51

Изменение 51
Петрас Аушревичюс
от името на групата Renew

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 100

Предложение за резолюция

Изменение

100. решително осъжда многобройните изпитвания на ракети, проведени от Северна Корея през 2023 г.; подчертава особената отговорност на Китай и Русия, когато става въпрос за Северна Корея, и ги призовава да използват влиянието си, за да предотвратят по-нататъшна ескалация; изразява дълбоката си загриженост относно неотдавнашната среща между лидерите на Северна Корея и Русия; **изразява сериозна загриженост относно вероятните доставки** на севернокорейски оръжия и ракети за Русия **и изразява силна загриженост**, че чрез **вероятното** си **засилено** военно сътрудничество Русия нарушава санкциите и резолюциите на ООН относно Северна Корея; решително осъжда Иран за това, че доставя на Русия безпилотни летателни апарати и ракети, предназначени да бъдат използвани в агресивната война на Русия срещу Украйна, и подчертава, че са необходими допълнителни международни усилия по отношение на Иран в тясно сътрудничество с нашите партньори;

100. решително осъжда многобройните изпитвания на ракети, проведени от Северна Корея през 2023 г.; подчертава особената отговорност на Китай и Русия, когато става въпрос за Северна Корея, и ги призовава да използват влиянието си, за да предотвратят по-нататъшна ескалация; изразява дълбоката си загриженост относно неотдавнашната среща между лидерите на Северна Корея и Русия; **решително осъжда доставките** на севернокорейски оръжия и **балистични** ракети за Русия, **които се използват в агресивната война срещу Украйна, и отбелязва**, че чрез **засиленото** си военно сътрудничество Русия нарушава санкциите и резолюциите на ООН относно Северна Корея; решително осъжда Иран за това, че доставя на Русия безпилотни летателни апарати и ракети, предназначени да бъдат използвани в агресивната война на Русия срещу Украйна, и подчертава, че са необходими допълнителни международни усилия по отношение на Иран в тясно сътрудничество с нашите партньори;

Or. en

AM\1297413BG.docx

PE756.721v01-00

